

Krosno, 8 września 2023 roku

Sz.P. Marek Marecki
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Krośnie
ul. Bieszczadzka 2
38-400 Krosno

Podmioty wnoszące petycję:

1.

2.

Petycja

Szanowny Panie Dyrektorze

Działając w interesie własnym, jak również w interesie publicznym, składamy na Pana ręce petycję dotyczącą najcenniejszych biocenotycznie oraz krajobrazowo sędziwych drzew rodzimych gatunków, rosnących na terenie gruntów Skarbu Państwa, zarządzanych przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Krośnie. Drzewa te stanowią niezwykle cenny element przyrody naszego Kraju i winne być szanowane oraz traktowane w szczególny sposób.

Są one świadkami historii, zasobem genetycznym, a ich wartość i znaczenie dla klimatu, powietrza, wody, gleby, warunków życia i zdrowia człowieka, równowagi i różnorodności przyrodniczej, krajobrazu, nauki, ochrony wód powierzchniowych i głębinowych oraz retencji wody przewyższa jakiegokolwiek korzyści płynące z gospodarki surowcowej.

Dlatego żądamy:

1. natychmiastowego zaprzestania wycinania (pozyskiwania) drzew o wymiarach pomników przyrody na terenie całej Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie
2. pozostawiania w lesie drzew o wymiarach pomników przyrody, które zostały wycięte z uwagi na zagrożenie dla użytkowników dróg publicznych, dróg leśnych i

wytyczonych szlaków turystycznych wynikające ze stanu sanitarnego drzewa, potwierdzonego podaną do wiadomości publicznej analizą dendrologiczną.

Znaczenie, jakie drzewa o wymiarach pomników przyrody znajdujące się na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie mają dla dobra wspólnego – i co za tym idzie – interesu publicznego – znajduje potwierdzenie w poparciu udzielonemu niniejszej petycji przez 22 631 osób, które wyraziły swój głos za pośrednictwem portalu [naszademokracja.pl](https://www.naszademokracja.pl) (<https://www.naszademokracja.pl/petitions/w-obronie-najstarszych-drzew-karpackich-olbrzymow>).

Oczekujemy na jasną i precyzyjną odpowiedź bez odwoleń. Do ustanowienia choćby moratorium na ścinanie (pozyskiwanie) takich drzew nie potrzeba dużo czasu, zaś każda zwłoka potęguje nieodwracalne szkody wynikające z prowadzonych wycinek.

